
BURMISTRZ MIASTA KOŁA

ŚR.6220.7.2023 Koło, 24. 04. 2024 r.

Decyzja

Na podstawie art. 71 ust. l i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. l pkt 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. l

i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego

ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko

(Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029) w związku z § 3 ust.

Ipkt 55 lit. b tiret pierwsze rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. póz. l 839, 2022 r. póz.

1071, 2023 r. póz. 1724) oraz z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. póz. 572) po rozpatrzeniu wniosku firmy LUXBUD INVEST Sp.

z o.o. Sp. k. ul. Jana Pawła II 88, 62-510 Konin

orzekam

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia

pn. : "Zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą infi-astrukturą w miejscowości Koło, powiat

kolski" zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 3/3, 3/4, 3/5, 17/1, 16/3, 16/4 ark. mapy 50,

przy ul. Leśnej, 62-600 Koło.

II. Określić środowiskowe uwarunkowania i wymagania realizacji przedsięwzięcia:

l. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie do 75 budynków mieszkalnych

dwulokalowych w zabudowie szeregowej lub częściowo wolnostojące na działkach o nr ewid. 3/3, 3/4,

3/5, 17/1, 16/3, 16/4 ark. mapy 50, przy ul. Leśnej, 62-600 Koło. Łącznie planuje się oddać do użytku

150 mieszkań. Budynki będą składać się z dwóch pełnych kondygnacji, bez podpiwniczenia. Budynki

będą posiadały dachy płaskie lub dwuspadowe lub czterospadowe. Całkowita powierzchnia

planowanego przedsięwzięcia do 2,45 ha. Powierzchnia biologicznie czynna co najmniej 30%,

natomiast parkingi w obrębie planowanej zabudowy mieszkaniowej do 0,3 ha w tym do 200 miejsc

postojowych w tym również miejsca dla osób niepełnosprawnych. Dojazd do terenu przedsięwzięcia

realizowany będzie z istniejącej drogi publicznej przylegającej do terenu przedsięwzięcia od strony

zachodniej (ul. Kazimierza Wielkiego) ewentuahiie dla pieszych od drogi w części pohidniowo-

wschodniej (od ul. Leśnej, przez odgałęzienie działki 17/1 gdzie także obecnie realizowany jest dojazd

do pola). Ulica Kazimierza Wielkiego umożliwi sprawną komunikację zarówno w kierunku centmm

miasta jak do trasy nr 92.



2. Istotne wamnki oraz wymagania korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich

w następujący sposób:

l) Teren planowanej budowy należy wyposażyć w sorbenty, właściwe w zakresie rodzaju i ilości

do potencjalnego zagrożenia mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych,

2) Do prac budowalnych należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie - bez wycieków

paliw i innych płynów eksploatacyjnych,

3) W trakcie prac budowalnych należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego sprzętu

oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gmntu, neutralizując ewentualne

zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego,

4) Substancje niebezpieczne dla środowiska gruntowo-wodnego (w tym paliwa ciekłe, oleje,

smary i farby) należy magazynować na szczelnych powierzchniach, w szczelnych pojemnikach

wykonanych z materiałów odpornych na działanie substancji w nich zawartych, w sposób

zabezpieczający przed ich przewróceniem czy uszkodzeniem przez pojazdy i maszyny oraz

zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych,

5) W przypadku wystąpienia sytuacji powodziowej należy niezwłocznie ewakuować z obszaru

szczególnego zagrożenia powodzią materiały (w tym substancje niebezpieczne dla środowiska

gruntowo-wodnego) i sprzęt budowlany,

6) Ścieki bytowe powstające na etapie eksploatacji inwestycji należy odprowadzać do

miejskiej'/ gminnej kanalizacji sanitarnej,

7) Zachować wszystkie rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne przedstawione

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, chroniące środowisko, a w konsekwencji zdrowie ludzi

przed ujemnym oddziaływaniem zamierzenia inwestycyjnego,

8) Lokalizacja zabudowy mieszkaniowej spełnia kryteria określone w § 3 ust. l rozporządzenia

Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie określenia jakie tereny

pod względem sanitarnym są odpowiednie na cmentarz (Dz. U. z 1959 r.. Nr 52, póz. 315) w

celu zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego otoczenia inwestycji,

9) Niezanieczyszczone gleby i inne materiały występujące w stanie naturalnym, powstające w
trakcie realizacji przedsięwzięcia wykorzystać w pierwszej kolejności ponownie na terenie

przedsięwzięcia,

10) Na terenie przedsięwzięcia nie wykonywać napraw i konserwacji sprzętu budowlanego,

11) Zaopatrzenie w wodę zapewnić z " " ciągowej,

12) Ścieki bytowe odprowadzać
G3

s

izacji mię lej,



13) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu lub do

zbiorników retencyjnych, a następnie do gruntu, bez powodowania szkody na gmntach

sąsiednich,

14) Prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godz. 6.00 - 22.00.

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku do niniejszej

decyzji, stanowiącej jej integralną część.

Uzasadnienie

LUXBUD INYEST Sp. z o.o. Sp. k. ul. Jana Pawła II 88, 62-510 Konin wystąpiła z wnioskiem

z dnia 14. 11.2023 r. (data wpływu: 15. 11.2023 r.) uzupełnionym w dniu 24. 11.2023 r., 14. 12.2023 r.

19.01.2024 r. oraz w dniu 01.02.2024 r. do Burmistrza Miasta Koła o wydanie decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn. : "Zabudowa mieszkaniowa wraz z

towarzyszącą infrastrukturą w miejscowości Koło, powiat kolski" zlokalizowanego na działkach

o nr ewid. 3/3, 3/4, 3/5, 17/1, 16/3, 16/4 ark. mapy 50, przy ul. Leśnej, 62-600 Koło.

Planowane przedsięwzięcie zgodnie § 3 ust. Ipkt 55 lit. b tiret pierwsze rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na

środowisko (Dz. U. z 2019 r. póz. 1839, 2022 r. póz. 1071, 2023 r. póz. 1724) zalicza się do

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony.

Zgodnie z art. 75 ust. l pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906,

2029) organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwamnkowaniach jest Bunnistrz

Miasta Koła.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906,

2029) organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności

lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jeżeli

plan ten został uchwalony.

W związku z powyższym, a także stosowanie do art. 64 ust. 2 pkt 3 w/w ustawy, pismem znak:

ŚR.6220.7.2023 z dnia 23.01.2024 r. zwrócono się do Wydziału Infrastruktury Technicznej, Inwestycji

i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miej s '' ̂  \M ° stwierdzenie zgodności planowanego
przedsięwzięcia z ustaleniami miejscow anii za o owania przestrzennego oraz o wydanie

wypisu i wyrysu z miejscowego planu z ^ podarowania p e trzennego dla ww. inwestycji.
cc. ^-



Wydział Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego
w Kole pismem IP.6220. 7.2023 z dnia 26. 01.2024 r. poinformował, że działki o nr ewid. 3/3, 3/4, 3/5,

17/1, 16/3, 16/4 ark. mapy 50 znajdują się na terenie dla którego miasto nie posiada obowiązującego
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Burmistrz Miasta Koła na podstawie art. 61 § l i§4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. póz. 572) oraz 73 ust. l ustawy z dnia
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094,
1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029) pismem znak sprawy: ŚR.6220. 7.2023 z dnia

02. 02. 2024 r. zawiadomił Strony o wszczęciu postępowania administracyjnego, informując
o możliwości zapoznania się z aktami prawy.

Biorąc pod uwagę fakt, iż liczba ustalonych Stron w postępowaniu przekracza 10, zgodnie z art.

74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziel społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko

(Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 11 13, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029) Organ zastosował art.

49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. póz.
572) i na każdym etapie informował obwieszczeniem Strony o toczącym się postępowaniu, a także
o możliwości składania przez Strony uwag i wniosków.

Zgodnie z art. 64 ust. l pkt 2 w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719,

1890, 1906, 2029) pismem znak ŚR.6220. 7.2023 z dnia 02. 02.2024 r. zwrócono się do Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby co do
zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Po uzupełnieniu w dniu 04. 03.2024 r. przez wnioskodawcę karty informacyjnej przedsięwzięcia
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole pismem znak sprawy: ON-NS. 901 l . 3. 7.2024 z dnia

20. 03. 2024 r. (data wpływu: 20. 03. 2024 r. ) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn. : "Zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą
infrastrukturą w miejscowości Koło, powiat kolski" zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 3/3, 3/4,
3/5, 17/1, 16/3, 16/4 ark. mapy 50, przy ul. Leśnej, 62-600 Koło z zachowaniem:

l) Zachować wszystkie rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne przedstawione

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, chroniące środowisko, a w konsekwencji zdrowie ludzi

przed ujemnym oddziaływaniem zamierzenia inwestycyjnego.

2) Lokalizacja zabudowy mieszkania e ria określone w § 3 ust. l rozporządzenia

Ministra Gospodarki Komunaln <R nią 25 sierp ia 959 r. w sprawie określenia jakie tereny
<



pod względem sanitarnym są odpowiednie na cmentarz (Dz. U. z 1959 r.. Nr 52, póz. 315) w

celu zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego otoczenia inwestycji.

Powyższe warunki zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach.

W opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole realizacja zabudowy

mieszkaniowej może spowodować wzrost emisji substancji do powieti-za poprzez intensywniejszy mch

kołowy oraz generować większe natężenie hałasu w odniesieniu do panującego na tym terenie tła

akustycznego.

Jak wynika z karty informacyjnej, zastosowana technologia będzie standardowa w tego typu

zabudowie. Rozwiązania projektowe będą zgodne z Rozporządzeniem Ministra Infrastmktury z dnia

12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich

usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. póz. 1225). Użyty na budowie sprzęt mechaniczny będzie pracować

w granicach działki, co pozwoli na ograniczenie oddziaływania prac budowlanych na sąsiednie tereny.

Wielkość emisji akustycznej generowanej w fa-akcie realizacji przedsięwzięcia nie przekroczy wartości

określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., póz. 112). Ogrzewanie budynków

prowadzone będzie przez instalację gazową. Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia wielkość

emisji do powietrza nie przekroczy obowiązujących dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu

określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów

niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r. póz. 845) oraz rozporządzeniu Ministra Środowiska

z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz.

U. z 2010 r. Nr 16, póz. 87).

Na etapie realizacji przedsięwzięcia może wystąpić wzrost emisji gazowych i pyłowych. Źródła emisji
będą przemieszczać się wraz z fi'ontem robót z uwagi na liniowy charakter inwestycji, a uciążliwość

wszystkich emisji będzie ustępować po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia. Jak wynika z zapisów

w karcie informacyjnej na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia obowiązywać będzie ochrona przed

zanieczyszczeniami gleby oraz wód gruntowych zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o

odpadach (Dz. U. z 2023 r., póz. 1587 ze zm.), ze szczególnym uwzględnieniem wód opadowo-

roztopowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków,

jakie należy spełnić przy wprowadzeniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. póz. 1311).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole podkreśla, że zgodnie z § 3 ust. l

rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sieqinia 1959 r. w sprawie określenia jakie

tereny pod względem sanitarnym są od dnt4/> mentarz (Dz. U. z 1959 r.. Nr 52, póz. 315)

"odległość zabudowań mieszkalnych pro ' ych artykuły żywności, zakładów żywienia

zbiorowego bądź zakładów prz wujących Tt ły żywności oraz studzien, źródeł

^



i stmmieni, shiżących do czerpania wody do picia i potrzeb gospodarczych, powinna wynosić co

najmniej 150 metrów. Odległość ta może być zmniejszona do 50 metrów pod warunkiem, że teren w

granicach od 50 do 150 metrów odległości od cmentarza posiada sieć wodociągową i wszystkie budynki

korzystające z wody są do tej sieci podłączone".

Z przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że przy zastosowaniu daleko

idących środków bezpieczeństwa oraz standardów określonych w przepisach prawa, przedmiotowe

przedsięwzięcie nie spowoduje znaczących negatywnych skutków w środowisku. Zdaniem

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, rodzaj i skala planowanego

przedsięwzięcia nie wpłynie negatywnie na zdrowie i życie ludzi na etapie realizacji, eksplantacji

i likwidacji przedsięwzięcia. Przyjęte rozwiązania techniczne oraz zastosowane materiały ograniczą
wpływ przedsięwzięcia na środowisko. Biorąc pod uwagę powyższe, po analizie akt sprawy Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole stwierdził, iż nie zachodzą przesłanki określone w art. 64 ust. l

pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko

(Dz. U. z 2023 r. póz. 1094 ze zm.) do stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania

na środowisko (Dz. U. z 2023 r. póz. 1094 ze zm. ) do stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny

oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia pod względem higieniczny
i zdrowotnym.

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem znak sprawy: PO. ZZS. 4901. 40. 2024. PF

z dnia 19. 02.2024 r. (data wpływu: 19. 02.2024 r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i wskazuje na konieczność określenia w decyzji
o środowiskowych uwamnkowaniach następujących warunków i wymagań:

l) Teren planowanej budowy należy wyposażyć w sorbenty, właściwe w zakresie rodzaju i ilości

do potencjalnego zagrożenia mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych,

2) Do prac budowalnych należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie - bez wycieków

paliw i innych płynów eksploatacyjnych,

3) W trakcie prac budowalnych należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego sprzętu

oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gruntu, neutralizując ewentualne

zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego,

4) Substancje niebezpieczne dla środowiska gruntowo-wodnego (w tym paliwa ciekłe, oleje,

smary i farby) należy magazynować na szczelnych powierzchniach, w szczelnych pojemnikach

wykonanych z materiałów odpornych na działanie substancji w nich zawartych, w sposób

zabezpieczający przed ich przewróceniem czy uszkodzeniem przez pojazdy i maszyny oraz

zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych,

5) W przypadku wystąpienia sytuacji p

szczególnego zagrożenia powód

gruntowo-wodnego) i sprzęt bu a

 >
/

należy niezwłocznie ewakuować z obszam

la ' substancje niebezpieczne dla środowiska
^

>



6) Ścieki bytowe powstające na etapie eksploatacji inwestycji należy odprowadzać do miejskiej/

gminnej kanalizacji sanitarnej.

Powyższe warunki zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji o środowiskowych

uwamnkowaniach.

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole, wskazał że planowane inwestycja położona

jest w obrębie zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) "Warta od Nem do Powy",

o kodzie: RW600012183519 (o złym stanie wód i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona

nieosiągnięciem celów środowiskowych). Dla tej JCWP nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele

środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy i IFPL. Dane na temat

źródeł zanieczyszczenia dla tej JCWP są aktualnie niewystarczające. Projektowane przedsięwzięcie

znajduje się w granicach Jednolitej Części Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600071

(o dobrym stanie i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona ilościowo nieosiągnięciem celów

środowiskowych), a także w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 151 (Zbiornik

Turek - Konin - Koło - zbiornik porowo-szczelinowy w utworach kredy górnej, o głębokości

zalegania warstwy wodonośnej od 5 do 150 m, średnio 80 m). Na terenie omawianej inwestycji

i w jej bliskim sąsiedztwie brak jest cieków i zbiorników wodnych, a także obszarów bagiennych.

Projektowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie ochrony pośredniej ujęcia wód

Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kole. Planowana inwestycja położona jest poza

obszarami szczególnego zagrożenia powodzią, ale na obszarze zagrożenia powodzią w przypadku

całkowitego zniszczenia wahi przeciwpowodziowego rzeki Warty i w przypadku zniszczenia lub

uszkodzenia budowli piętrzącej. Projektowane przedsięwzięcie znajduje się w granicach

następujących obszarów podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. póz. 1336 z późn. zm.): Goplańsko-Kujawskiego Obszam

Chronionego Krajobrazu i Obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej Warty.

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają

uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które

wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz. U. z 2019 r. póz. 1752).

Mając na względzie lokalizację, rodzaj i skalę przedmiotowego przedsięwzięcia oraz jego

oddziaływanie, zastosowane rozwiązania i technologie, a także przy założeniu realizacji warunków

i wymagań określonych w sentencji, stwierdza się brak możliwości negatywnego oddziaływania na

pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód oraz nie stwierdza się negatywnego

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, powodującego zagrożenie dla realizacji celów

środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.

w "Planie gospodarowania wodami na obszarach

Infrastmktury z dnia 16 listopada 2022 r.

- Prawo wodne, a określonych dla tych c

dorzecza Odry", przyjętym rozpór ^s e

(Dz. U. z dnia 2023 r., póz. 335). ^"

i
^

-p



Po uzupełnieniu w dniu 04.03.2024 r. przez wnioskodawcę karty informacyjnej przedsięwzięcia

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wydał postanowienie

znak: WOO-IV. 4220. 168. 2024. GL. 2 z dnia 26. 03. 2024 r. (data wpływu: 26. 03. 2024 r. ) wyrażając

opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia pn. : "Zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą

infi-astmkturą w miejscowości Koło, powiat kolski" na działkach o lir ewid. 3/3, 3/4, 3/5, 17/1, 16/3,

16/4 ark. mapy 50, obręb Miasto Koło, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na

środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych

uwarunkowanych następujących warunków i wymagań:

l) Niezanieczyszczone gleby i inne materiały występujące w stanie naturalnym, powstające

w trakcie realizacji przedsięwzięcia wykorzystać w pierwszej kolejności ponownie na terenie

przedsięwzięcia,

2) Na terenie przedsięwzięcia nie wykonywać napraw i konserwacji sprzętu budowlanego,

3) Zaopatrzenie w wodę zapewnić z sieci wodociągowej,

4) Ścieki bytowe odprowadzać do kanalizacji miejskiej,

5) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu lub do

zbiorników retencyjnych, a następnie do gruntu, bez powodowania szkody na gruntach

sąsiednich,

6) Prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godz. 6.00 - 22.00.

Powyższe wamnki zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji o środowiskowych
uwamnkowaniach.

Zgodnie z art. 63 ust. l ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu infonnacji

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906,

2029) przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres

robót związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania,

możliwości ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi

przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję

i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz

usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska m. in. względem

obszarów objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód

śródlądowych, obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków

roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów

Natura 2000, a także wpływ na krajobraz.

Odnosząc się do art. 63 ust. l pkt l lit. a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu

informacji o środowisku i jego ochronie, ud ' e^poj^c ' stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z ^ z. 10 ^ 13, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906,
2029) na podstawie karty informacyjne ^- s" zięcia a no, że przedsięwzięcie polegać będzie

^



na budowie do 75 budynków mieszkalnych dwulokalowych w zabudowie szeregowej lub częściowo

wolnostojących, na działkach nr ewid. 3/3, 3/4, 3/5, 17/1, 16/4 ark. mapy 50 obręb Miasto Koło.

Powierzchnia planowanego przedsięwzięcia wyniesie 2,45 ha, w tym powierzchnia przekształcona

w czasie realizacji przedsięwzięcia. W ramach przedsięwzięcia ma powstać do 200 miejsc postojowych

o łącznej powierzchni 0,3 ha o powierzchni utwardzonej. Wnioskodawca planuje budowę budynków

o konstrukcji murowanej w zabudowie bliźniaczej, dwukondygnacyjnych, bez podpiwniczenia.

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia powstanie również niezbędna infrastruktura towarzysząca:

wewnętrzna sieć wodociągowa, kanalizacyjna, energetyczna, gazowa. Planowanych jest 150 mieszkań

w ramach osiedla. Dojazd do terenu przedsięwzięcia realizowany będzie z istniejącej drogi publicznej

przylegającej do terenu przedsięwzięcia od sft-ony zachodniej (ul. Kazimierza Wielkiego), ewentualnie

dla pieszych od drogi w części południowo-wschodniej (od ul. Leśnej, przez odgałęzienie działki 17/1,

gdzie także obecnie realizowany jest dojazd do pola). Dalej zaplanowano drogi wewnętrzne. Dhigość

planowanych dróg wewnętrznych wyniesie poniżej l km.

Na podstawie art. 63 ust. l pkt 3 lit. a, c, d, e ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906,

2029) oraz na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że teren na którym zaplanowano

realizację przedsięwzięcia znajduje się w otoczeniu terenów zabudowanych miasta Koło.

W bezpośrednim sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia znajdują się grunty orne. Najbliżej

położony teren akustycznie chroniony graniczy z działką nr 17/1 od pohidnia i jest to zabudowa

zagrodowa działki nr 24/3 obręb Miasto Koło. Głównym źródłem hałasu, związanym

z funkcjonowaniem planowanego przedsięwzięcia w porze dziennej i nocnej, będą przejazdy

samochodów osobowych właścicieli działek i pojazdów związanych z odbiorem odpadów. Z karty

informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że przedsięwzięcie nie będzie wyposażone w klimatyzatory,

bądź wentylację. Zgodnie z przestawionymi załącznikami graficznymi drogi wewnętrzne oraz miejsca

postojowe będą znajdować się wewnątrz osiedla i od najbliższych terenów akustycznie chronionych

będą oddzielone budynkami mieszkalnymi. Mając na uwadze rodzaj planowanej zabudowy i skalę

przedsięwzięcia nie przewiduje się ponadnormatywnej emisji hałasu do środowiska. Chwilowe

niekorzystne oddziaływanie przedsięwzięcia w zakresie emisji hałasu może wystąpić w fazie budowy.

Będzie to jednak oddziaływanie krótkotrwałe i odwracalne. Celem ograniczenia wpływu

przedsięwzięcia na klimat akustyczny panujący na terenach sąsiadujących, w opinii wypisano warunek

ograniczenia prowadzenia prac budowlanych do pory dnia. Uwzględniając powyższe należy stwierdzić,

iż na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia dopuszczalnych

poziomów hałasu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r.

w sprawie dopuszczalnych poziomów hała sr^ "sku (Dz. U. z 2014 r. póz. 112).
Biorąc pod uwagę zapisy art. pkt l lit. d ustawy z dnia 3 października 2008 r. o

.<>

^.^^...̂ .^^. ^..^



oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688,

1719, 1890, 1906, 2029) ustalono, że na etapie prac budowlanych emisji substancji do powietrza będzie

związana z powstaniem pyłów, w związku z prowadzeniem robót ziemnych oraz przemieszczaniem mas

ziemnych. Źródłem emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania paliw w silnikach
maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Jednakże emisje te będą miały charakter miejscowy

i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych. Z karty infonnacyjnej przedsięwzięcia

wynika, że ogrzewanie budynków będzie realizowane poprzez indywidualne piece gazowe. Źródłem

emisji substancji do powietrza będzie także spalanie paliw w silnikach pojazdów mieszkańców

planowanych do budowy domów poruszających się po terenie przedsięwzięcia. Uwzględniając

charakter przedsięwzięcia i jego skalę, nie przewiduje się jego znaczącego wpływu na stan jakości

powietrza.

Z uwagi na przepisy art. 63 ust. l pkt l lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, l 113, 1501, 1506, 1688,

1719, 1890, 1906, 2029) ustalono, że planowana zabudowa mieszkaniowa będzie realizowana

w otoczeniu innych przedsięwzięć o podobnym charakterze na obszarze miejskim. Na podstawie

infonnacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia stwierdzono, że przedmiotowe

przedsięwzięcie zwiększy ruch pojazdów w okolicy, jednak biorąc pod uwagę lokalizację na terenach

o charakterze miejskim nie będzie on znaczący. Także zastosowanie indywidualnych kotłów na gaz do

ogrzewania planowanych budynków nie spowoduje nadmiernej emisji substancji do powietrza. Mając

na uwadze powyższe, a także charakter, skalę i rodzaj przedsięwzięcia w fazie eksploatacji nie

przewiduje się istotnych powiązań z innymi przedsięwzięciami (w tym z sąsiadującymi

przedsięwzięciami), ani znaczącego kumulowania się oddziaływań planowanego przedsięwzięcia

z oddziaływaniem innych przedsięwzięć.

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów

art. 63 ust. l pkt l lit. e ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku

i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na

środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029) należy

stwierdzić, że planowana realizacja zabudowy mieszkalnej nie należy do zakładów o dużym ani

zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii wskazanych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju

z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. póz. 138). Uwzględniając realizację

przedsięwzięcia zgodnie zobowiązującymi przepisami i normami, nie przewiduje się wystąpienia

katastrofy budowlanej. Ze względu na p ^lie^g aficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone

ryzykiem katastrofy naturalnej, w szcz ści w wy iku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy

osuwisk. Biorąc pod uwagę rodzaj pr

\

 >
zięcia i jego s alę, nie przewiduje się jego znaczącego

10



wpływu na zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania

techniczne, w tym zastosowane materiały pozwolą na adaptację przedsięwzięcia do postępujących

zmian klimatu.

Odnosząc się do kryteriów wskazanych w 63 ust. l pkt 3 lit. g ustawy z dnia 3 października 2008

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, l 113, 1501, 1506, 1688,

1719, 1890, 1906, 2029) na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że z uwagi na

planowaną realizację budynków mieszkalnych, przewiduje się zapotrzebowanie na wodę dla celów

socjalno-bytowych ich mieszkańców. Woda pobierana będzie z sieci wodociągowej, co zawarto

w warunkach niniejszej opinii. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że gospodarka ściekowa

rozwiązana zostanie w oparciu o przyłącze do sieci kanalizacji sanitarnej. W związku z eksploatacją

przedsięwzięcia nie przewiduje się powstawania ścieków przemysłowych. Wody opadowe i roztopowe

odprowadzane będą na własny teren nieutwardzony, to jest poprzez infiltrację do gruntu. Ponieważ

planowane rozwiązanie minimalizuje utratę naturalnej retencji i przywraca w możliwym zakresie

naturalny, gruntowy charakter odpływu wód opadowych i roztopowych wpisano je jako warunek

realizacji przedsięwzięcia, dodając możliwość gromadzenia tych wód w zbiornikach retencyjnych.

W kontekście art. 63 ust. l pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, i, j ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, l 113, 1501, 1506, 1688,

1719, 1890, 1906, 2029) w oparciu o zapisy karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że teren

planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych oraz obszarach

ochronnych zbiorników wód śródlądowych i strefach ochronnych ujęć wód podziemnych, na obszarach

wybrzeży i środowiska morskiego, górskich, leśnych i jezior. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie

wynika, aby przedsięwzięcie było zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie

historyczne, kulturowe oraz archeologiczne. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach

o wysokiej gęstości zaludnienia oraz na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej.

W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów

jakości środowiska.

Odnosząc się do art. 63 ust. l pkt l lit. f ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu

informacji o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906,

2029), na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że na

etapie realizacji przedsięwzięcia powstawać będą głównie odpady budowlane, związane z pracami

inwestycyjnymi. Celem ochrony środowiska gruntowo-wodnego w niniejszym postanowieniu nałożono

na Wnioskodawcę wamnek, aby na renie prze ęwzięcia nie były wykonywane naprawy

i konserwacje sprzętu budowlanego, a "e wskazano, niezanieczyszczone gleby i inne materiały

występujące w stanie naturalnym, wstające w trakci realizacji przedsięwzięcia wykorzystać

11



w pierwszej kolejności ponownie na terenie przedsięwzięcia. Na etapie eksploatacji wytwarzane będą

głównie odpady komunalne będące wynikiem użytkowania budynków mieszkalnych. Odpady te będą

selektywnie gromadzone w specjalnych kontenerach lub pojemnikach w wygrodzonych miejscach i

odbierane przez uprawniony podmiot.

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust. l pkt l lit. c ustawy z dnia 3 października

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501,

1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029) ustalono, że realizacja przedsięwzięcia wiąże się z zastosowaniem

typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych, miedzy innymi takich

jak: beton, kmszywo. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliwa,

energii elektrycznej oraz wody. Stwierdzić należy, iż eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała

się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz znaczącym wpływem na różnorodność
biologiczną.

Odnosząc się do art. 63 ust. l pkt 2 lit. e ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu

informacji o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906,

2029), na podstawie przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod

przedsięwzięcie zlokalizowany jest na obszarze chronionego krajobrazu o "Goplańsko-Kujawski",

który obecnie nie ma obowiązujących zakazów oraz na obszarze Natura 2000_- obszarze specjalnej

ochrony ptaków Dolina Środkowej Warty PLB300002. Ustawa z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie

ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. z 2001 r. Nr 3, póz. 21) w art. 11 określała, iż przepisy wykonawcze

wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr

114, póz. 492 z późn. zm. ), zachowują moc do czasu wejście w życie aktów wykonawczych wydanych

na podstawie upoważnień ustawowych w brzmieniu nadanym ustawą, o zmianie ustawy o ochronie

przyrody w zakresie, w jakim nie są z nią sprzeczne, jednak nie dŁiżej niż przez okres 6 miesięcy od

dnia jej wejścia w życie. Oznacza to, że akty powołujące istniejące obszary chronionego krajobrazu

straciły swoją moc o ile nie wydano aktów nowych w ww. terminie. Jednocześnie jednak, art. 7 ustawy

o zmianie ustawy o ochronie przyrody stanowi, że parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu,

pomniki przyrody utworzone na podstawie dotychczasowych przepisów stają się parkami

krajobrazowymi, obszarami chronionego krajobrazu, pomnikami przyrody w rozumieniu ustawy.
Uwzględniając następnie art. 153 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r.

póz. 1336, z późn. zm.) należy wskazać, że formy te zachowały byt prawny jako formy ochrony

przyrody Jednakże z powodu utraty mocy aktów, które je powoływały i określały m. in. zakazy i nakazy

obowiązujące na ich obszarze należy uznać, że nakazy i zakazy na ich terenie nie obowiązują. Na terenie

obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej

Dyrektora Ochrony Środowiska w Pozn

0002 obowiązuje Zarządzenie Regionalnego

ion eg Dyrektora Ochrony Środowiska w Lodzi z

dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie us ienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000
cc
^
' > 12



Dolina Środkowej Warty PLB300002 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., póz. 1567). Realizacja

przedsięwzięcia nie jest sprzeczna z planem zadań ochronnych obszaru Natura 2000.

Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia na gruncie ornym oraz brak

konieczności wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania

przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako

liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub

ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie

także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz

ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, ani pogorszenia

integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fi-agmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na krajobraz, korytarze

ekologiczne i funkcję ekosystemu.

Zgodnie z art. 63 ust. l pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o

środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania

na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029)

przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania J ego prawdopodobieństwo, czas trwania,

częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z

innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia, z uwagi na rodzaj,

cechy i skalę możliwego oddziaływania, nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe

przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.

Na podstawie art. 10§ l iart. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. póz. 572) oraz art. 73 ust. l, art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziel społeczeństwa w

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. z. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113,

1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029) Burmistrz Miasta Koła obwieszczeniem ŚR.6220.7.2023 z

dnia 28.03.2024 r. zawiadomił, poprzez obwieszczenie. Strony postępowania w sprawie wydania

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn. : "Zabudowa mieszkaniowa

wraz z towarzyszącą infrastrukturą w miejscowości Koło, powiat kolski", o możliwości zapoznania się

ze zgromadzonym materiałem. W obwieszczeniu wskazano miejsce i czas do wypowiedzenia się co

do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, a także ostateczny termin zapoznania się

z materiałami, w tym z opiniami wydanymi przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w

Poznaniu, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole oraz Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego w Kole. Obwieszczenie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w

Kole oraz Urzędu Gminy w Kościelcu a także na stronie intemetowej Urzędu Miejskiego w Kole

www.bip.kolo.pl oraz Urzędu Gminy K 'o^ s. scielec. nowoczesnagmina. pY

W wyznaczonym terminie stro ' wniosły żaHr^ h uwag i wniosków.

01

^ 13



W myśli art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego

(Dz. U. z 2024 r. póz. 572) organ administracji publicznej załatwia sprawę przez wydanie decyzji,

chyba, że przepisy kodeksu stanowią inaczej. Decyzje rozstrzygają sprawę, co do jej istoty w całości

lub w części albo w inny sposób kończą sprawę w danej sentencji.

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

l. Decyzję o środowiskowych uwamnkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której

mowa w art. 72 ust. l oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. la ustawy z dnia 3 października

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506,

1688, 1719, 1890, 1906, 2029). Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić w

terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwamnkowaniach stała się ostateczna z

zastrzeżeniem ust. 4 i 4b ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

2. Złożenie wniosku, o którym mowa w pkt l, może nastąpić w terminie l O lat od dnia, w którym decyzja

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta

decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w pkt l, od organu, który wydał decyzję o

środowiskowych uwarunkowaniach stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega

etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. l ww. ustawy Jeżeli było wydane.

Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia na podstawie informacji na temat stanu

środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach.

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 ww. ustawy.

4. Od wydanej decyzji shiży stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego

w Koninie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia.

5. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego

(Dz. U. z 2024 r. póz. 572) przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Powyższe oznacza, iż decyzja podlega na ^iasftdy wykonaniu oraz brak jest możliwości
\ ^>

złożenia odwołania do organu wyższeg C^' zask" ia decyzji do Wojewódzkiego Sądu
s
c:

'^y

Ą'-'-
^"0^

'\y 14



Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofiiięcie oświadczenia o zrzeczeniu się praw do
wniesienia odwołania.

Załącznik:

l. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029).

Zup BU MISTRZA

cc
".>:.
'^>

Katarzfiiu '. ikorska
Naczefnik V ydziału

Ochrony Srodowis a i Rolnictwa

Opłata skarbowa została uiszczona w wysokości: 205, 00 zł, zgodnie z zał. do ustawy z dnia 16 listopada
2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. póz. 2111)
Otrzymują za dowodem doręczenia:

l. LUXBUD INYEST Sp. z o. o. Sp. k. ul. Jana Pawia II 88, 62-510 Konin
2.Strony postępowania administracyjnego poprzez obwieszczenie na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale sp(rfeczeńshva w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029) oraz an. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r. póz. 572)
3. A/a
Do wiadomości:

l.Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Kościuszki 57, 61-891 Poznań, wysyłka przez ePuap
2.Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole, ul. Toruńska 72, 62-600 Kolo, wysyłka przez ePuap
3. PGW Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Kole, ul. Prusa 3, 62-600 Kolo, wysyłka przez ePuap
Sprawę prowadzi : L. Sobolewska tel. 63 2627511

15





Załącznik nr l do
decyzji Burmistrza
Miasta Koła z dnia
24.04.2024 r.
znak sprawy:
ŚR.6220.7.2023

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. z 2023 r. póz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 2029)

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie do 75 budynków mieszkalnych
dwulokalowych w zabudowie szeregowej lub częściowo wolnostojące na działkach o nr ewid. 3/3, 3/4,

3/5, 17/1, 16/3, 16/4 ark. mapy 50, przy ul. Leśnej, 62-600 Koło. Łącznie planuje się oddać do użytku

150 mieszkań. Budynki będą składać się z dwóch pełnych kondygnacji, bez podpiwniczenia. Budynki
będą posiadały dachy płaskie lub dwuspadowe lub czterospadowe. Całkowita powierzchnia

planowanego przedsięwzięcia do 2,45 ha. Powierzchnia biologicznie czynna co najmniej 30%,

natomiast parkingi w obrębie planowanej zabudowy mieszkaniowej do 0, 3 ha w tym do 200 miejsc

postojowych w tym również miejsca dla osób niepełnosprawnych. Dojazd do terenu przedsięwzięcia
realizowany będzie z istniejącej drogi publicznej przylegającej do terenu przedsięwzięcia od strony

zachodniej (ul. Kazimierza Wielkiego) ewentualnie dla pieszych od drogi w części pohidniowo-

wschodniej (od ul. Leśnej, przez odgałęzienie działki 17/1 gdzie także obecnie realizowany jest dojazd
do pola). Ulica Kazimierza Wielkiego umożliwi sprawną komunikację zarówno w kierunku centrum

miasta jak do trasy nr 92.

Starszy referent

Lidia 'SY^blewska




